
Anotace 

Cílem této práce je zjistit, jak mladiství pohlíží na problematiku zobrazování lidského 

těla v médiích. Teoretická část této práce se zaměřuje na vývoj vizuálních médií 
s důrazem na rozšiřující se možnosti selekce a úprav vizuálů za pomoci moderních 

technologií. Dále jsou zde zmínky o vlivu zobrazování krásy a ošklivosti lidského těla 
v médiích na vnímání druhých osob i sebe samých. V praktické části je podrobně 

rozepsána metodika kvalitativní formy výzkumného šetření, respektive získávání dat 

pomocí ohniskových skupin, a práce s mladistvými participanty. Zároveň jsou zde 

analyzovány výsledky výzkumného šetření, které bylo prováděno se žáky základní školy 
ve věku 13 až 14 let. Výzkumné šetření se zaměřovalo na pojetí krásy a ošklivosti 

lidského těla v mediálních prezentacích. Mladiství respondenti hodnotili tyto vizuály 
nejen po vizuální stránce, ale měli za úkol vybraným zobrazeným osobám přiřadit také 

charakteristické vlastnosti a témata, která by dle jejich názoru taková osoba mohla 
prezentovat druhým. Bylo zjištěno, že mladiství respondenti vnímali ženskou krásu 

stereotypněji, nežli mužskou, kladli důraz na decentnost a zaměřovali se nejen na to, jak 
osoba na vizuálu vypadala, ale také na pozadí a design fotografie. 
 


